АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
14.06.2012 г.                                                                                                              № 238-П

Об утверждении нормативов подушевого
финансирования для негосударственных
 дошкольных образовательных учреждений
В соответствии с Законом Российской Федерации от 28.02.2012г. № 10-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и статью 26.3 в Закон Российской Федерации «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ст. 62, 81 Устава Саянского района, постановляю:
1. Утвердить нормативы подушевого финансирования для негосударственных дошкольных образовательных учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ дошкольного образования в сумме 20763,94 рубля, в соотношении с расчетами по муниципальным образовательным учреждениям. Расчет приведен (приложение № 1).
2. Администратору официального веб-сайта Саянского района (Шинкевич О.В.) разместить данное постановление на веб-сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации района по социальным вопросам (Хлебникова Т.В.)
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Присаянье», но не ранее 1 июля 2012 года.
Глава администрации района                                                                                                                      А.В. Храмцов

	Наименование дошкольного учреждения (сокращенное)
	Всего расходов на

образовательну ю деятельность в 2012 году, тыс. руб.
	из них
	Среднесписочная численность

воспитании

ков(чел)
	Норматив подушевого финансирован ия в ДОУ (руб.)

	Оплата труда

пет. работников, тыс. руб.
	Начисления на оплату труда

пед. работников, тыс. руб.
	Оплата труда

пед. работников,, тыс. руб. с учетом повышения на 20% НСОТ
	Начисления на оплату труда пед. работников, тыс. : руб. с учетом повышения на 20% НСОТ
	Расходы на технические средства обучения (учебная мебель, учебное оборудование, спортивное оборудование и инвентарь, музыкальные инструменты, оргтехника, используемая для учебных целей), тыс. руб.
	Расходы на

учебно- наглядные пособия, тыс. руб.
	Расходы на игры и игрушки, тыс. руб.
	Расходы на приобретение расходных материалов (канцтовары, материалы и инвентарь для учебных занятий, методические пособия, бумага, дискеты, картриджи, тонеры, запчасти к оргтехнике, используемой для образовательного процесса), тыс. руб.

	1
	МКДОУ Агинский детский сад№1 "Солнышко"
	3241,7
	2236,9
	675,5
	2460,5
	743,1

	22,8

	15,3
	135
	24012,59

	2
	МКДОУ Агинский детский сад №2 "Золотой ключик"
	2152,3
	1482,8
	447,8
	1630,2
	492,3

	15,6

	14,2
	92
	23394,56

	3
	МКДОУ Унерский детский сад
	1098,2
	753,8
	227,6
	829,6
	250.4

	8,4

	10,4
	63
	17431,74

	4
	МКДОУ Гладковский детский сад
	144,3
	96,0
	29,0
	105,6
	31,9

	2,4

	4,4
	14
	10307,1

	5
	МКДОУ Средне- Агинский детский сад
	403,6
	273,9
	82,7
	301.3 f
	91,7

	4,8

	6,5
	22
	18345,45

	5
	МКДОУ Больше- Арбайский детский сад
	409,4
	275,6
	83,2
	303.2
	91,7

	6

	8,5
	30
	13646,66

	?
	МКДОУ Межовский детский сад
	688,8
	471,2
	142,3
	518,3
	156,5

	6

	8
	32
	21525

	МКДОУ Вознесенский детский сад
	499,5
	339,1
	102,4
	373
	 112.6

	6

	7,9
	28
	17839,28

	Итого
	8637.8
	5929,3
	1790,5
	6521,1
	1969,5

	72

	75,2      |  416
	20763,94

Городской округ (муниципальный район) Саянский район